2

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2021							№ 1144

О внесении изменений в постановление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района                   от 3 апреля 2019 года №376 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры Кропоткинского городского поселения Кавказского района»

В целях совершенствования системы оплаты труда руководителей учреждений культуры Кропоткинского городского поселения Кавказского района, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 3 апреля 2019 года №376 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры Кропоткинского городского поселения Кавказского района» следующие изменения:
1) изложить пункт 9.2. раздела 9 «Другие вопросы оплаты труда» приложения к постановлению в новой редакции:
«9.2. Из фонда оплаты труда работникам может быть оказана материальная помощь. Конкретные случаи и размеры материальной помощи прописаны в коллективных договорах учреждений. Решение о ее оказании и конкретных размерах принимает руководитель учреждения на основании письменного заявления работника.
Из фонда оплаты труда руководителям учреждения может быть оказана материальная помощь. Оказание материальной помощи может осуществляться в следующих случаях:
а) к юбилейным дням рождения до одного оклада включительно:
у женщин - 50, 60 лет;
у мужчин - 50, 65 лет;
б) в случае бракосочетания руководителя, рождения у него ребенка – до одного оклада;
в) в случае длительного (более одного месяца) заболевания; заболевания, требующего сложного оперативного вмешательства либо дорогостоящего лечения, подтвержденного соответствующими документами – до одного оклада;
г) в случае смерти близкого родственника (супруг, дети, родители) – не более двух окладов включительно;
д) в связи с трудной жизненной ситуацией - до одного оклада.
Решение об оказании материальной помощи руководителям учреждений принимает работодатель на основании письменного заявления.»
2) Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры Кропоткинского городского постановления Кавказского района приложения к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2021 года.

Глава
Кропоткинского городского поселения
Кавказского района                                                                                 В.А. Елисеев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Кропоткинского городского поселения
Кавказского района
от 24.08.2021 № 1144

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры Кропоткинского городского поселения Кавказского района

ПЕРЕЧЕНЬ
профессий рабочих муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры Кропоткинского городского поселения Кавказского района

1. Перечень отраслевых профессий рабочих
Водитель автобусов, имеющих 1 класс и занятых перевозкой участников профессиональных художественных коллективов; костюмер; киномеханик, осветитель, машинист сцены, оператор видеозаписи.

2.Перечень общих профессий рабочих

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенных к квалификационным уровням

	1
	2

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2,3 квалификационных разрядов: гардеробщик; дворник; кассир билетный; киномеханик, рабочий зеленного хозяйства; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружения; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; слесарь – сантехник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик служебных производственных помещений; контролер билетов; контролер-посадчик аттракциона; слесарь по обслуживанию и ремонту аттракционов, оператор аттракциона, продавец продовольственных товаров; дежурный зала игровых автоматов, аттракционов и тиров;

	1
	2

	1.Общие профессии рабочих первого уровня

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенных к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший»

	2.Общие профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов: водитель автомобиля; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружения; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; слесарь – сантехник; слесарь по обслуживанию и ремонту аттракционов; рабочий зеленного хозяйства;

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов: водитель автомобиля; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; слесарь по обслуживанию и ремонту аттракционов; слесарь-сантехник;

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий  рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда: водитель автомобиля; слесарь по обслуживанию и ремонту аттракционов; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий  рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные), ответственные (особо ответственные) работы и высококвалифицированных рабочих

Глава
Кропоткинского городского поселения
Кавказского района                                                                                  В.А.Елисеев